Sviblja  i Kobilja 1346. godine.
1728

 U rujnu 1347. godine Jakov, prepozit Zagrebačkog kaptola 

je istom kaptolu javio da su se gorički arhiđakon Ivan i Petar zvan Kaštelan koji je zastupao 

svog sina Ladislava, pred istim prepozitom izmirili glede međa svojih posjeda na području 

Toplice Sv. Jurja, ustanovivši međe onako kako je naznačeno u ispravi Čazmanskog kaptola 

iz 1329. godine. Prepozit Jakov je zatim dao prepisati opis međa.
1729

 Čini se da je oko 1347. 
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 CD X, dok. 374., str. 528. 
1724

 CD X, dok. 399., str. 571. 
1725

 CD XI, dok. 19., str. 26.-27. 
1726

 CD XI, dok. 35., str. 47.-49. Iz isprave Pečujskog kaptola čitav slučaj postaje mnogo jasniji: ... Qui [Stjepan, 

kanonik izaslanik Pečujskog kaptola] postmodum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, qualiter ipsi feria 

sexta proxima ante festum beati Valentini martyris nunc preterita accessissent ad civitatem Zagrabiensem, et 

quia ipsum capitulum Zagrabiense contra eorum libertates in multis, ut premittitur, videlicet in exaccionibus 

bladi, vini et denariorum ad dictum castrum Medwey per officiales domini Mykch bani tocius Sclauonie 

prenotati; item in exaccione tributorum per eundem dominum Mykch banum in tenutis eiusdem capituli in locis 

diversis, specialiterque apud ecclesiam omnium sanctorum prope Zagrabiam minus iuste factam. Item eciam in 

exaccione tributorum salis et cere per cives Grecenses contra tenorem privilegiorum ipsius capituli commissa; 

item qualiter officiales domini, domini Mykch bani, in singulis annis tributum unius diei ad dictum capitulum 

pertinens, in predicto castro Grecensi ad libitum ipsorum voluntatis pro se ipsis exegissent ... Ideo ad preceptum 

regium et mandatum coram multitudine nobilium et civium Grecensium ac aliorum hominum ad hoc specialiter 

vocatorum iuxta prescriptarum litterarum patencium ipsius domini nostri regis tenorem indebita et iniusta fore 

publice nunciasset et sic irrita et inania ac nullius stabilitatis esse, quantum ad introducciones eorumdem salvo 

iure dicti capituli in eisdem remanente. Introducentesque ipsum capitulum Zagrabiense in plenam et liberam 

possessionem omnium et singulorum premissorum suorum iurium in quibuscunque consistant iuxta contenta 

privilegiorum a progenitoribus eiusdem domini nostri regis concessam capitulo antedicto. 
1727

 Saznajemo iz isprave Ostrogonskog kaptolu upućene kralju Ludoviku: Excellentissimo domino ipsorum, 

domino Lodouico dei gracia illustri regi Hungarie capitulum Strigoniensis ecclesie oraciones in domino pro 

ipsius vita et salute. Jacobus prepositus ecclesie Zagrabiensis exhibuit nobis litteras vestras clausas in eo 

tenore, ut in nostra sacristia seu nostra, conservatorio essent littere seu munimenta capituli Zagrabiensis 

ecclesie, que requiri absque omni dolo et favore faceremus, et si inveconniri possent, sub nostro sigilio paria 

ipsarum litterarum rescribemus vestre excellencie suo modo. Mandatis igitur vestre excellencie obediendo, ut 

debemus et tenemur, discretum virum et honestum dominum Thomam custodem ecclesie nostre, socium et 

concanonicum nostrum deputavimus ad requirendum in nostra sacristia et nostro conservatorio instrumenta 

super iuribus ecclesie vestre Zagrabiensis. ... ob hoc tenorem dicti privilegii modo predicto rescribi faciendo in 

formam nostri privilegii redigendo, domino Jacobo preposito eiusdem Zagrabiensis ecclesie per excellenciam 

vestram specialiter ad hoc destinato duximus assignandum ... CD XI, dok. 209., str. 273.-274. 
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 CD XI, dok. 220., str. 289.-296. 
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 CD XI, dok. 302., str. 396.-397.  
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ili nedugo nakon toga Jakova na mjestu prepozita zamijenio Nikola iz roda Est. Naime, u 

epitafu 1349. se navodi: Hic obiit honorabilis vir dominus Nicolaus de genere Est, prepositus 

zagrabiensis. Anno domini MCCCXLIX.
1730

 Prema tome, nakon Jakova je Nikola iz roda Est 

kratko bio prepozit, ali ga je na toj časti zatekla smrt. To je jedini podatak o tome da je Nikola 

iz roda Est bio na toj časti, a ubrzo na mjesto prepozita ponovno dolazi svećenik po imenu 

Jakov (vidi sljedeću biografiju).  

127. Jakov, prepozit, kanonik, vikar u duhovnim pitanjima zagrebačkog biskupa Stjepana. 

(kraj 1349. ili 1350.?) 1353.-†30. studenog 1361. 

Po svemu je sudeći Jakov postao prepozitom Zagrebačkog kaptola nedugo nakon smrti Nikole 

iz roda Est 1349. godine.
1731

 Prvi put se u izvorima javlja 1353., zajedno s goričkim 

arhiđakonom Ivanom, u svojstvu suca izabranog da riješi spor oko posjeda Podgorje.
1732

Prepozit Jakov je izdao 1355. fundacijsku ispravu o osnutku župne crkve Sv. Mihovila koju je 

osnovao zagrebački biskup Nikola. Crkva je podignuta na posjedu Petra Kaštelana. U ispravi 

stoji kako se župa ima obdariti s potrebnim blagom i podložnicima.
1733

 1359. je zajedno s 

bekšinskim arhiđakonom Galom zastupao Zagrebački kaptol pred kraljem Ludovikom – tada 

su kralju predstavili dva privilegija kralja Bele iz 1244. i 1245. koji su se odnosili na prava 

Zagrebačkog kaptola na posjede Pokupsko (Kulpatev) i Pusti Črnec (Chernuchtu). Kralj je 

zatim te privilegije prepisao i potvrdio.
1734

 1359. se javlja kao vikar u duhovnim pitanjima 

zagrebačkog biskupa Stjepana, te je u tom svojstvu izdao ispravu kojom je posvjedočio 

imovinski posao (davanje djeovjačke četvrtine) oko posjeda Gomboševo.
1735

 U svibnju 1361. 

je Zagrebački kaptol sastavio ispravu u kojoj se navodi da je Jakov imao arbitrarnu ulogu u 

sporu topuskog samostana i plemića iz Radosteca (... nec non per arbitratoriam 

1730

 MCZ I, str. 405.  
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 MCZ I, str. 405.: Hic obiit honorabilis vir dominus Nicolaus de genere Est, prepositus zagrabiensis. Anno 

domini MCCCXLIX.  
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 CD XII, dok. 155., str. 210.-211. 
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 Doznajemo iz prijepisa Čazmanskog kaptola iz 1407. godine (Capitulum ecclesie Chasmensis omnibus 

Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentium notitiam litteris ... ... quod magistri Petrus filius de (!) 

et Sigismundus filius Ladislai detorum (!) castellan de Senthlelek ad nostram personaliter veniens presentiam 

exhibuerrit nobis quasdam litteras priuilegialis honorabilis viri condam domini Jacobi prepositi Zagrabiensis 

tenoris infrascripti petentis debita... ... ut easdem de verbo ad verbum transsumi et transscribi.). Nakon čega 

slijedi isprava prepozita Jakova: Ego Jacobus prepositus Zagrabiensis notifico omnibus quibus expedit 

presentium per tenorem quod reverendus in Christo patris dominus Nicolaus dei et apostolica gratia episcopus 

Zagrabiensis auleque regie cancellarius... ... sue saluti et sibi commissorum salubriter proindem et cultum 

diuinum non minimi sed potius augmentare quia frequentissime contingit propter raritatem ecclesiarum... ... nec 

diuinum officium frequentare nec de statu cristiano informari sed potius ad malum declinare et viam salutis 

irremotis stando ab ecclesia ignorare... ARHIV HAZU, D-V-9, 1355. 25. ožujka (Doznajemo iz prijepisa 

Čazmanskog kaptola od 4. Travnja 1407.). 
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 CD XII, dok. 419., str. 556.-558. 
1735

 CD XII, dok. 459., str. 611. 
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conposicionem et ordinacionem viri honorabilis et discreti domini Jacobi, prepositi ecclesie 

nostre, partibus, mediantibus litteris nostris, sponte assummentibus, ad perpetue pacis et